2. **P** h a r i s e s a u t e m v i d e n t e s , d i x e r u n t e i : E c c e
D i s c i p u l i t u i f a c i e n t , q u a l n o n b i e n f a c e S a b b a -
t o s . Ibid. Ecce quomodo observant eum, ut cri -
m i g e n t u r , & famæ d e m a n t p e r m i r a c u l a a c q u i -
s i t a e .

fitæ : & invidia vestitur zelo violatæ legis. Gra-
viora à se patrata Sabbatho invenirent , si se in-
spicerent. Sed talpæ in se, lynxes in aliis mini-
ma taxant. Vides , quam turpe sit observare
alios , & se ignorare ? Ubi se objicit festuca in
oculo fratris , converte tu cogitationem ad tra-
bem, quæ est in oculo tuo.

3. At ille dixit eis : Non legistis., quid fecerit
David, quando esuriiit? Quomodo intravit in Do-
mum Dei , & panes propositionis comedit ? Ibid.
Tacuerunt Discipuli ad redargutionem etiam
sibi factam, ut est apud sanctum Lucam : Ideo
Dominus eorum defensionem suscipit. Si vis
omnibus injuriis, & calumniis respondere, mul-
ta incurres, unde plura patiaris. Si taceas, ver-
bum Dei pro te loquetur. Est enim ei suorum
cura : & si premi eos patitur, non finit opprimi.
Reposita est hæc spes in sanguine meo.

DOMIN. IX. POST PENT.

Sanatur manus arida.

1. Ecce homo manum habens aridam : & in-
terrogabant eum : Si licet Sabbatho cura-
re ? Matth. 12. ut, si affirmaret, accusarent eum
apud Principes ; si negaret, immisericordem
apud plebem proclamarent. Utriaque immine-
bit periculum : ut errorem tamen confutet, eli-
git Sabbatho curare. Quid tu faceres pro veri-
tate, ubi provideres aliquid te passurum ? Né ti-
meas à facie hominum. Age, quod æquum, &
justum est differendo zelo : & sine coelum rueret.

In

In manu vero *dextera arida*, considera arida tua opera virtutis. Exarescat tibi sinistra, & vivat dextera.

2. *Et ait homini habenti manum aridam: Surge in medium.* Marc. 3. ut miseria visa moveat affectum se opponentium. *Et ait eis: Licet Sabbathis benefacere, an male?* id est, an omittere beneficium. Christo ergo idem est, non benefacere indigenti, cum potes, ac eidem nocere. Examina, quo affectu demandata charitatis opera suscipias. Forte & tu ibi curris, ubi extrahenda est ovis è fovea, ubi proprium aliquod commodum affulget: & langues, ubi proximo est succurrendum.

3. *Et contristatus est super coecitate cordis eorum.* Ibid. quod nec eum Messiam agnoscerent, nec doctrinam de juvando proximo etiam in Sabbatho probarent. At quanto major est cœcitas tua, quam nebulæ passionum inducunt! Ah noli contristare Christum Domini. Et dicit homini: *Extende manum tuam, & extendit, & restituta est.* Tibi dici puta: Extende manum ad opera virtutis. Quid juvat proponere, aut defiderare, si nunquam ad opus progrediari. *Exsentes autem consilium faciebant, quomodo eum perderent.* Unde meliores fieri debebant, inde pejores effecti sunt. Hæc & tu reddis Deo, quoties beneficiis ad malum abuteris.